
Výstraha ČHMÚ II.1: Vítr - Silný vítr - Ve čtvrtek bude vát čerstvý jižní až jihovýchodní vítr 5 až 9 m/s s 
nárazy kolem 20 m/s (70 km/h).  
Platí od: 2018-11-01 11:30 do: 2018-11-01 22:00 
 
Závažnost: Nízký 
Jistota: > 50% 
Výhled: Aktuální 
 
Popis: Ve čtvrtek bude vát čerstvý jižní až jihovýchodní vítr 5 až 9 m/s s nárazy kolem 20 m/s (70 
km/h). Vítr bude večer slábnout. 
 
Doporučení: Možná poškození stromů a lesních porostů, možné menší škody na budovách. 
Nebezpečí úrazu uvolněnými předměty a zlomenými větvemi, možné komplikace v dopravě. 
Doporučuje se zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně uložené předměty, zabezpečit 
skleníky apod. Dbát zvýšené opatrnosti při pohybu venku a při řízení vozidel. Na horách omezit túry a 
nevydávat se zejména do hřebenových partií. 
 
Situace: Po přední straně brázdy nízkého tlaku vzduchu nad západní Evropou zesílil jihovýchodní vítr. 
Od čtvrtečního (1.11.) dopoledne až do večera bude v části jižní Moravy, na Českomoravské 
vrchovině a v horských oblastech na severu a severovýchodě ČR foukat čerstvý jižní až jihovýchodní 
vítr 5 až 9 m/s s nárazy kolem 20 m/s (70 km/h), na horách až kolem 30 m/s (110 km/h). Vítr bude ve 
čtvrtek večer postupně slábnout. 
 
Dopřesnění: Ve čtvrtek 1.11. silný nárazový vítr. Tato výstraha upřesňuje plošný výskyt silného větru. 
 


